Una vez verificado el cumplimiento de todos los requisitos, la adjudicación se hará en forma 
integral al proponente que haya cumplido con la totalidad de los requisitos solicitados y que  
haya obtenido la mejor calificación 

4. PRESUPUESTO ESTIMADO DE LA CONTRATACIÓN. 

PRESUPUESTO OFICIAL CIENTO TREINTA Y NUEVE MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA MIL CIENTO 

OCHENTA Y NUEVE PESOS ($ 139.290.189) 

5. Garantías 

El CONTRATISTA se obliga para con LA UNIVERSIDAD a constituir pólizas de garantía a favor de la 
Universidad Tecnológica de Pereira, que ampare los siguientes eventos. 

5.1.1. Cumplimiento 
Equivalente al 20% del total  del contrato y con una vigencia igual a la duración del contrato y